
 

 

 

 

 

26 апреля 2019 г.     362 

 

 

 

 
Об обеспечении пожарной 
безопасности в лесах 
 

На основании статьи 13 Лесного кодекса Республики Беларусь, 

пункта 5 Правил пожарной безопасности в лесах Республики Беларусь, 

утвержденных постановлением Министерства лесного хозяйства 

Республики Беларусь от 19 декабря 2016 г. № 70, ходатайства 

Государственного лесохозяйственного учреждения «Слонимский лесхоз» 

от 24.04.2019 № 367, Слонимский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Ввести запрет на пребывание граждан в лесах и лесопользование в 

пожароопасный сезон на территории Слонимского района до наступления 

периода устойчивого снижения пожарной опасности. 

2. Юридическим лицам, ведущим лесное хозяйство на территории 

Слонимского района, своевременно оповещать граждан и юридических 

лиц через средства массовой информации об установлении 

неблагоприятных погодных условий, связанных с угрозой возникновения 

лесных пожаров. 

3. Признать утратившим силу решение Слонимского районного 

исполнительного комитета от 4 июня 2018 г. № 366 «Об ограничении 

нахождения граждан на территории лесного фонда, въезда транспортных 

средств, проведения работ». 

 

Председатель           Г.Б.Хомич 

 
Управляющий делами         Е.Н.Мачалина 
 


